

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

QUESTIONS

On page 8 of the RFP we are told the submission should: "be submitted in a fixed form (PDF format). Can you confirm that this applies to the Submission Form and Pricing Form listed on page 6? We are planning to submit these forms in an appendix as part of a single PDF submitted for the bid.

Q 1 À la page 8 de la DP, on nous dit que la soumission devrait: «être soumise sous une forme fixe (format PDF). Pouvez-vous confirmer que cela s'applique au formulaire de soumission et au formulaire de prix indiqués à la page 6? Nous prévoyons de soumettre ces formulaires en annexe dans le cadre d'un PDF unique soumis pour la soumission.



ANSWERS / RÉPONSES

Fixed form refers to the type of document (PDF format) the Bidder is submitting. The Bidder may decide on whether they submit the proposal in one or more documents, but PPS requires that the Pricing document is separate from the Technical Bid.

A/R 1 Le formulaire fixe fait référence au type de document (format PDF) que le soumissionnaire soumet. Le soumissionnaire peut décider s'il soumet la proposition dans un ou plusieurs documents, mais le SPP exige que le document de tarification soit distinct de l'offre technique.

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 2	<p>On page 37 under R3 the RFP states that: "The Bidder should provide a CV of their proposed resource." We would like to recommend PPS use a small team to assist in the scheduling and completing of interviews with PPS employees. Can you confirm we would be able to submit multiple resource CVs (a 3 person team) assuming our per diem rate is unaffected?</p> <p>À la page 37, sous R3, la DP stipule que: «Le soumissionnaire devrait fournir un CV de la ressource qu'il propose.» Nous aimerions recommander à PPS de faire appel à une petite équipe pour aider à planifier la fin des entretiens avec les employés du SPP. Pouvez-vous confirmer que nous serions en mesure de soumettre</p>



Date	June 24 2020 / 24 juin, 2020
A/R 2	<p>For the purpose of evaluation, PPS is asking that Bidders submit a single resource with associated per diem rate. Bidders with additional capacity may identify that capacity in their proposal, but PPS will not award any points for additional capacity during the evaluation. When PPS enters into negotiations with the highest-ranked Bidder following the evaluation, the Bidder and the PPS Project Authority may negotiate to add additional resources to the project if deemed to be acceptable by the PPS Project Authority. For now, in order to consider proposals consistently, PPS requires a single proposed resource and a single proposed per diem rate.</p>

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE

CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

plusieurs CV de ressources (une équipe de 3 personnes)
en supposant que notre taux quotidien n'est pas affecté?

Date June 22, 2020 / 22 juin, 2020

Aux fins de l'évaluation, le SPP demande aux
soumissionnaires de soumettre une seule ressource avec
le taux journalier associé.

Les soumissionnaires ayant une capacité supplémentaire
peuvent identifier cette capacité dans leur proposition,
mais le SPP n'accordera aucun point pour la capacité
supplémentaire pendant l'évaluation. Lorsque le SPP
entame des négociations avec le soumissionnaire le
mieux classé après l'évaluation, le soumissionnaire et le
chargé de projet du SPP peuvent négocier pour ajouter
des ressources supplémentaires au projet si cela est jugé
acceptable par le chargé de projet du SDPP. Pour
l'instant, afin de considérer les propositions de manière
cohérente, le SPP nécessite une seule ressource
proposée et un seul taux quotidien proposé

Date June 24 2020 / 24 juin, 2020

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

<p>On page 37 under R2 the RFP asks that we submit a workplan – Would PPS like to see cost estimates included in that workplan alongside level of effort in days?</p> <p>Q 3 À la page 37 sous R2, la DP demande que nous soumettions un plan de travail – le SSP aimerait-il voir les estimations de coûts incluses dans ce plan de travail avec le niveau d'effort en jours?</p>	
<p>Date June 22, 2020 / 22 juin, 2020</p>	

<p>PPS does not require any cost estimates in the proposed Workplan. For evaluation purposes, PPS will use the per diem rate proposed and the estimated level of effort to arrive at an overall cost for each Bidder. The Workplan is based on the effort of a single qualified resource.</p> <p>A/R 3 Le PPS ne nécessite aucune estimation des coûts dans le plan de travail proposé. Aux fins d'évaluation, le SPP utilisera le taux quotidien proposé et le niveau d'effort estimé pour arriver à un coût global pour chaque soumissionnaire. Le plan de travail est basé sur l'effort d'une seule ressource qualifiée.</p>	<p>Date June 24 2020 / 24 juin, 2020</p>
--	---

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Q 4	Should the RFP response be submitted as one single PDF including pricing information, proposal submission form, etc., or separate PDFs? La réponse à la DP devrait-elle être présentée sous forme d'un seul PDF, y compris des renseignements sur les prix, un formulaire de présentation de propositions, etc., ou des PDF distincts?
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 5	Is the expectation that the bidder will provide one single resource to complete the work, or can a team of resources be included? Est-ce que l'on s'attend à ce que le soumissionnaire fournisse une seule ressource pour terminer les travaux, ou une équipe de ressources peut-elle être incluse?



A/R 4	Please reference the response to question 1 above for a response to this question. Veillez consulter la réponse à la question 1 ci-dessus pour obtenir une réponse à cette question.
Date	June 24 2020 / 24 juin, 2020
A/R 5	Please reference the response to question 3 above for a response to this question. Veillez consulter la réponse à la question 3 ci-dessus pour obtenir une réponse à cette question.



Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veuillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Date	
June 22, 2020 / 22 juin, 2020	
	Section 9.1 states "The location of the work will be determined in consultation with the Project Authority throughout the project due to Covid-19 constraints. Skype Business or other secure online formats may be required." Is it expected that there may be onsite work or should the response be built around remote work?
Q 6	La Section 9.1 stipule « Le lieu de travail sera déterminé en consultation avec le chargé de projet tout au long du projet en tenant compte des contraintes liées à la COVID-19. L'application Skype Entreprise ou une autre forme de communication en ligne sécurisée pourrait être exigée. » Est-ce qu'il y a une possibilité que le travail soit sur place ou la réponse devrait-elle être construite autour du travail à



Date	
June 24, 2020 / 24 juin, 2020	
	It is anticipated that the majority of the work will take place remotely.
A/R 6	Le SPP prévoit que la majorité des travaux se dérouleront à distance.

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE

CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

distance.	
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 7	Do you have current/up-to-date job descriptions for the 28 roles under review? Avez-vous des descriptions de poste actuelles à jour pour les 28 postes à l'étude?
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 8	Do you have a competency framework in place that the task analysis should align to? Avez-vous un cadre de compétences en place au cours de



Date	June 24, 2020 / 22 juin, 2020
A/R 7	PPS jobs descriptions would be made available to the Supplier after the agreement is awarded. Descriptions des tâches du SPP seront mis à la disposition du fournisseur après l'attribution de l'entente.
Date	June 24, 2020 / 24 juin, 2020
A/R 8	It is not a requirement that the Job Task Analysis align with a competency framework. Il n'est pas nécessaire que l'analyse des tâches s'aligne

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

laquelle l'analyse des tâches devrait s'aligner?	
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 9	What is the catalyst for this review? Quel est le catalyseur de cet examen?



sur un cadre de compétences.	
Date	June 24, 2020 / 24 juin, 2020
A/R 9	The purpose of the review is to capture clear and accurate job performances, these analyses will support Training Division in all phases of its curriculum development. These analyses will be used by the Curriculum Design Team to develop job performance-based courses that train all job requirements and reduce the risk of missing any essential tasks. La raison pour l'examen est de capturer des performances professionnelles claires et précises, ces analyses appuieront la Division de la formation dans toutes les phases de l'élaboration de son programme d'études. Ces analyses seront utilisées par l'équipe de conception des

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020		programmes d'études pour élaborer des cours axés sur le rendement au travail qui forment toutes les exigences de l'emploi et réduisent le risque de manquer des tâches essentielles.
Q10	Will we have access to/meeting time with staff from the Training Division? Aurons-nous accès au personnel de la Division de la formation ou à notre réunion?	→	A/R 10 Yes, the PPS Project Authority will ensure that the supplier has access to the appropriate personnel for the duration of the work. Oui, l'Administration des projets du SPP veillera à ce que le fournisseur ait accès au personnel approprié pour la durée des travaux.
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020		Date June 24, 2020 / 24 juin, 2020
Q 11	Do you have a timeframe for completing the review?	→	A/R 11 PPS does not have a hard deadline on the requirement. The highest ranked bidder's proposed work plan will be negotiated to arrive at a mutually agreeable final delivery

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Avez-vous un délai pour terminer l'examen?	
Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 12	Appendix D, item 12.1 indicates bi-weekly timesheets are required. Can you please clarify this requirement? L'appendice D, point 12.1 indique que des feuilles de temps bihebdomades sont requises. Pouvez-vous clarifier cette exigence?



date. SPP n'a pas de délai spécifique sur l'exigence. Le plan de travail proposé par le soumissionnaire le mieux classé sera négocié afin d'arriver à une date de livraison finale mutuellement agréable.	
Date	June 24, 2020 / 24 juin, 2020
A/R 12	Invoices can be submitted on a monthly basis, however, PPS requires time sheets are submitted on a bi-weekly basis, to be able to track the project internally. Les factures sont reçues sur une base mensuelle, cependant, SPP exige feuilles de temps sont soumis sur une base bi-hebdomadaire, pour être en mesure de suivre le projet à l'interne

Parliamentary Protective Service
Procurement Services
155 Queen Street, #500
Ottawa ON, K1A 0B8



PARLIAMENTARY PROTECTIVE SERVICE
SERVICE DE PROTECTION PARLEMENTAIRE
CANADA

Service de protection parlementaire
Services d'approvisionnement
155, rue Queen, #500
Ottawa ON, K1A 0B8

QUESTIONS AND ANSWERS / QUESTIONS ET RÉPONSES
SOLICITATION NUMBER / NUMERO DE SOLICITATION : PPS-RFP-2020-061

Please note that this is the second document posted with questions and answers.
Veillez noter qu'il s'agit du deuxième document publié avec des questions et réponses.

Date Revised/Révisé: June 24, 2020/ 24 juin 2020

Date	June 22, 2020 / 22 juin, 2020
Q 13	Appendix C – Pricing structure – are you asking for the consulting hourly rate or a total project fee? Annexe C – Structure tarifaire – demandez-vous le taux horaire de consultation ou les frais de projet totaux?
Q 14	What is the project budget for this assignment? Quel est le budget du projet pour cette affectation?



Date	June 24, 2020 / 24 juin, 2020
A/R 13	PPS is requesting a per diem rate. PPS will use that per diem rate along with the estimated level of effort in bidder's proposed work plan to arrive at an extended cost that will be used as evaluation. SPP demande un taux de per diem. Le SPP utilisera ce taux de per diem ainsi que le niveau estimatif d'effort dans le plan de travail proposé par le soumissionnaire pour arriver à un coût prolongé qui servira d'évaluation.
A/R 14	PPS does not disclose project budgets for individual procurement opportunities. Le SPP ne divulgue pas les budgets des projets pour les possibilités d'approvisionnement individuelles.